[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.
	2020

	№
	282

	ст. Грушевская

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  26.12.2018   № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	С целью реализации Законов Российской Федерации: от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района», -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 26.12.2018  № 229 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» внести следующие изменения:

1.1. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
                                                                    Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

Добровольная народная дружина Грушевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	отсутствует

	Участники муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	«Укрепление общественного порядка».
«Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижению уровня преступности, противодействию терроризму и экстремизму,   обеспечение социальной реабилитации освобождённых из мест лишения свободы;

	Задачи муниципальной программы

	повышение эффективности реализации антикоррупционных мер;
создание условий для повышения эффективности антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и ксенофобии;

создание условий для снижения уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков;
создание эффективной системы социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	Целевые показатели муниципальной программы

	доля жителей Грушевского сельского поселения, столкнувшихся с проявлениями коррупции;

доля граждан Грушевского сельского поселения, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2019 - 2030 годы. Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 2312,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  164,7 тыс. рублей;

2020 год – 182,7 тыс. рублей;

2021 год – 189,7 тыс. рублей;

2022 год – 197,3 тыс. рублей;

2023 год – 197,3 тыс. рублей;

2024 год – 197,3 тыс. рублей;

2025 год – 197,3 тыс. рублей;

2026 год – 197,3 тыс. рублей;

2027 год – 197,3 тыс. рублей;

2028 год – 197,3 тыс. рублей;

2029 год – 197,3 тыс. рублей;

2030 год – 197,3 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории   Грушевского сельского поселения;

снижение количества граждан, лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Грушевском сельском;

недопущение распространения незаконного потребления наркотиков;

формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;

укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;

формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории   Грушевского сельского поселения идей толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через муниципальные средства массовой информации;
формирование системы социальной помощи  и предоставления необходимой информации для трудоустройства, бытового устройства лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.

1.2. Дополнить программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» подпрограммой «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении» в следующей редакции:
«Паспорт Подпрограммы

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»

	Наименование подпрограммы

	подпрограмма «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении» (далее – подпрограмма 3)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 3

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Участники

подпрограммы 3

	Администрация Грушевского сельского поселения

МБУК ГСП СДК Грушевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы 3

	отсутствуют

	Цель подпрограммы 3

	обеспечение социальной реабилитации освобождённых из мест лишения свободы

	Задачи подпрограммы 3

	создание эффективной системы социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	Целевые показатели подпрограммы 3

	 количество преступлений, совершенных на территории Грушевского сельского поселения;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 3

	2020 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

	общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы

	предполагается:

формирование системы социальной помощи  и предоставления необходимой информации для трудоустройства, бытового устройства лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.»

1.3. Дополнить программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» таблицей 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

ведущий  специалист
Барбаянова Н. Е.

Приложение
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 28.04.2020 № 282
Таблица 3

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий

муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Укрепление общественного порядка»

	1.1
	Создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	2019
	2030

	Снизить количество преступлений, совершенных в Грушевском сельском поселении.

Укрепление доверия населения к органам местного самоуправления.

	Отсутствие взаимодействия населения и общественных организаций Грушевского сельского поселения с органами местного самоуправления
	Доля жителей Грушевского сельского поселения, столкнувшихся с проявлениями коррупции;

доля граждан Грушевского сельского поселения, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2. «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	2.1
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Грушевского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности
	Администрация Грушевского сельского поселения
	2019
	2030
	Привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма
	Отсутствие информационно – пропагандистского противодействия экстремизму и терроризму
	Доля муниципальных образовательных организаций, имеющих ограждение территорий по периметру;

количество зарегистрированных преступлений, связанных с терроризмом и экстремизмом

	2.2
	Проведение совещаний с руководителями учреждений образования по вопросам межнационального взаимодействия и профилактике экстремизма
	Администрация Грушевского сельского поселения, руководители учреждений образования Грушевского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение эффективности системы координации деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления при реализации государственной национальной политики Российской

Федерации

	Отсутствие взаимодействия населения и общественных организаций Грушевского сельского поселения с органами местного самоуправления
	Оценка состояния межэтнических отношений в

Грушевском сельском поселении

	2.3
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения

принципа равенства

граждан независимо

от расы, националь-

ности, языка, отно-

шения к религии,

убеждений, принад-

лежности к обще-

ственным объедине-

ниям, а также дру-

гих обстоятельств
	Администрация Грушевского сельского поселения
	2019
	2030
	Обеспечение равенства прав и свобод человека

и гражданина независимо от расы, национальности, языка,

происхождения, имущественного или должностного положения,

места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности

к общественным объединениям, а также других обстоятельств;

принятие мер по недопущению дискриминации по признаку национальной

	Нарушения

принципа равенства

граждан независимо

от расы, национальности, языка, отношения к религии,

убеждений, принадлежности к обще-ственным объединениям, а также других обстоятельств

	2.4
	Распространение информационных буклетов по

противодействию

терроризму и экс-

тремизму среди населения Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения, МБУК ГСП «Грушевский СДК», Грушевская СБ
	2019
	2030
	Распространение в

обществе установок о

неприятии и недопуще-

нии пропаганды идей

экстремизма, ксенофобии, национальной

исключительности,

нацизма и их оправдания
	Отсутствие взаимодействия населения и общественных организаций Грушевского сельского поселения с органами местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3. «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»

	3.1
	Оказание консультативных услуг для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в получении необходимой информации об органах, осуществляющих меры поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Администрация Грушевского сельского поселения
	2020
	2030
	Предоставление необходимой информации для трудоустройства, бытового устройства лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы
	Трудности трудоустройства, бытового устройства лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы

	3.2
	Привлечение лиц, освободившихся из мест лишения свободы к культурному досугу, спортивным мероприятиям, услугам, предоставляемым библиотеками, к сотрудничеству с общественными организациями
	Администрация Грушевского сельского поселения МБУК ГСП «Грушевский СДК», Грушевская СБ
	2020
	2030
	Социальная помощь  в адаптации лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.
	Трудности социальной адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы